PAGE
4

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БУРЕЯГЭССТРОЙ»

СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ

ПРОТОКОЛ  № 49
Дата проведения
:

13 апреля 2005 г.

Форма проведения:

опросным путем

Место проведения:

п. Талакан

Состав Совета директоров:
	1. Варанд К.Э
	Главный эксперт Департамента инвестиционной политики Корпоративного центра ОАО РАО «ЕЭС России»

	2. Горбенко Ю.В.
	Генеральный директор ОАО «Бурейская ГЭС»

	3. Желябовский Ю.А.
	Начальник отдела Департамента корпоративной политики ОАО «РАО «ЕЭС России»

	4. Кожуховский И.С.
	Начальник Департамента экономической политики ОАО «РАО «ЕЭС России»

	5. Кузнецов Г.Н.
	Генеральный директор ОАО «Буреягэсстрой»

	6. Негашева Ю.Н.
	Начальник Департамента инвестиционной политики Корпоративного центра ОАО РАО «ЕЭС России»

	7. Савченков С.Н.
	Заместитель управляющего бизнес-единицей «Сервис»- начальник Департамента управления строительным комплексом и генерацией ОАО РАО «ЕЭС России»

ОПРОШЕНЫ:
	1. Варанд К.Э
	Главный эксперт Департамента инвестиционной политики Корпоративного центра ОАО РАО «ЕЭС России»

	2. Горбенко Ю.В.
	Генеральный директор ОАО «Бурейская ГЭС»

	3. Желябовский Ю.А.
	Начальник отдела Департамента корпоративной политики ОАО «РАО «ЕЭС России»

	4. Кожуховский И.С.
	Начальник Департамента экономической политики ОАО «РАО «ЕЭС России»

	5. Кузнецов Г.Н.
	Генеральный директор ОАО «Буреягэсстрой»

	6. Негашева Ю.Н.
	Начальник Департамента инвестиционной политики Корпоративного центра ОАО РАО «ЕЭС России»

Кворум имеется.

[image: image1.png]

Повестка заседания:
1. Утверждение отчета о выполнении бизнес-плана Общества за 2004 год.

2. Отчет генерального директора Общества об итогах деятельности за IV квартал 2004 года:

- о формировании промежуточных финансовых результатов Общества.

3. О выплате генеральному директору Общества единовременного вознаграждения за исполнение функций генподрядчика в IV квартале 2004 года.

4. Создание филиала ОАО «Буреягэсстрой».

5. О внесении в Устав Общества изменений, связанных с созданием филиала ОАО «Буреягэсстрой».

6. Об определении политики Общества в области закупочной деятельности ОАО «Буреягэсстрой».
7. Утверждение ДНПСИ Общества на 2005 год.

8. Утверждение ДПНСИ Общества на II квартал 2005 года.
Вопрос №1: Утверждение отчета о выполнении бизнес-плана Общества за 2004 год.
Совет директоров РЕШИЛ:

1.1. Утвердить отчет о выполнении бизнес-плана Общества за 2004 год.
Голосовали:

«За» 6 человек – Варанд К.Э., Горбенко Ю.В., Желябовский Ю.А., Кожуховский И.С., Кузнецов Г.Н., Негашева Ю.Н.
«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Вопрос №2: Отчет генерального директора Общества об итогах деятельности за IV квартал 2004 года:

- о формировании промежуточных финансовых результатов Общества.
Совет Директоров РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию о формировании промежуточных финансовых результатов Общества за IV квартал 2004 года.
Голосовали:

«За» 6 человек – Варанд К.Э., Горбенко Ю.В., Желябовский Ю.А., Кожуховский И.С., Кузнецов Г.Н., Негашева Ю.Н.
«Против» - нет

«Воздержались» - нет
Вопрос №3: О выплате генеральному директору Общества единовременного вознаграждения за исполнение функций генподрядчика в IV квартале 2004 года.

[image: image2.png]

Совет Директоров РЕШИЛ:

1. Выплатить генеральному директору Общества единовременное вознаграждение в размере трех должностных окладов за исполнение функций генподрядчика в IV квартале 2004 года.

Голосовали:

«За» 6 человек – Варанд К.Э., Горбенко Ю.В., Желябовский Ю.А., Кожуховский И.С., Кузнецов Г.Н., Негашева Ю.Н.
«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Вопрос №4: Создание филиала ОАО «Буреягэсстрой».
Совет Директоров РЕШИЛ:
1. Создать филиал открытого акционерного общества «Буреягэсстрой» - «Управление строительства Зеленчукские ГЭС», сокращенное наименование – филиал ОАО «Буреягэсстрой» - «УС Зеленчукские ГЭС» с местонахождением: 369000, Россия, Карачаево-Черкесская Республика, г.Черкесск, ул. Ленина, д.34.
Голосовали:

«За» 6 человек – Варанд К.Э., Горбенко Ю.В., Желябовский Ю.А., Кожуховский И.С., Кузнецов Г.Н., Негашева Ю.Н.
«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Вопрос №5: О внесении в Устав Общества изменений, связанных с созданием филиала ОАО «Буреягэсстрой».
Совет Директоров РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Общества следующие изменения:

- Дополнить Устав Общества Приложением № 1«Перечень филиалов и представительств Общества» в соответствии с приложением № 1.

2.
Поручить Генеральному директору Общества обеспечить проведение всех организационно-технических мероприятий, связанных с созданием филиала Общества, в том числе провести регистрацию соответствующих изменений в Устав Общества).
Голосовали:

«За» 6 человек – Варанд К.Э., Горбенко Ю.В., Желябовский Ю.А., Кожуховский И.С., Кузнецов Г.Н., Негашева Ю.Н.
«Против» - нет

«Воздержались» - нет

[image: image3.png]

Вопрос №6: Об определении политики Общества в области закупочной деятельности ОАО «Буреягэсстрой».
Совет директоров РЕШИЛ:
1. Считать деятельность ОАО «Буреягэсстрой» по созданию и внедрению системы конкурсных и регламентированных неконкурсных закупок продукции приоритетным направлением деятельности.

2. Утвердить Положение о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Буреягэсстрой» (далее - Положение).

3. В целях исполнения п.2 поручить Генеральному директору:

3.1. в двухнедельный срок обеспечить приведение документов, не отмененных в связи с принятием Положения, в соответствие с Положением.
3.2. в двухнедельный срок представить в Совет директоров Общества предложения по составу Центрального закупочного органа Общества.

3.3. в двухнедельный срок представить в Совет директоров Общества проект положения о подразделении, ответственном за организацию закупочной деятельности;

4. До утверждения состава Центрального закупочного органа все его функции по оперативному управлению закупками возлагаются лично на генерального директора Общества.

5. До утверждения специальных документов по планированию закупок, подготовке кадров и инфраструктуре закупочной деятельности, руководствоваться в указанных вопросах подходами принятого Положения

Голосовали:

«За» 6 человек – Варанд К.Э., Горбенко Ю.В., Желябовский Ю.А., Кожуховский И.С., Кузнецов Г.Н., Негашева Ю.Н.
«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Вопрос №7: Утверждение ДНПСИ Общества на 2005 год.

Совет директоров РЕШИЛ:

1. Утвердить ДПНСИ Общества на 2005 года согласно приложению №2 к опросному листу.

Голосовали:

«За» 6 человек – Варанд К.Э., Горбенко Ю.В., Желябовский Ю.А., Кожуховский И.С., Кузнецов Г.Н., Негашева Ю.Н.
«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Вопрос №8: Утверждение ДПНСИ Общества на II квартал 2005 года.

[image: image4.png]

Совет директоров РЕШИЛ:

1. Утвердить ДПНСИ Общества на II квартал 2005 года согласно приложение №3 к опросному листу.

Голосовали:

«За» 6 человек – Варанд К.Э., Горбенко Ю.В., Желябовский Ю.А., Кожуховский И.С., Кузнецов Г.Н., Негашева Ю.Н.
«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Председатель Совета директоров

Ю.Н. Негашева
Виза:

Секретарь Совета директоров

[image: image5.png]

А.В. Новиков

_1083495849.bin